ПРОЕКТ

[image: image1.png]

УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

от ______________  №______
г. Ясиноватая Донецкой области
О мероприятиях по организации

оздоровления и отдыха детей, учащейся и

студенческой молодёжи

в летний период 2014 года

С целью создания благоприятных условий для оздоровления и отдыха  детей, учащейся и студенческой молодёжи летом 2014 года, руководствуясь Законом Украины «Об оздоровлении и отдыхе детей», в соответствии с распоряжениями председателя облгосадминистрации от 11.04.2014 № 388 «О создании областной межведомственной комиссии по оздоровлению, отдыху детей и молодежи», от 11.04.2014 № 389 «Об оздоровлении и отдыхе детей Донецкой области в 2014 году», городской комплексной программой «Оздоровление и отдых детей на 2014 – 2017 годы», ст.32 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, исполком городского совета

РЕШИЛ:
1. Утвердить  городскую межведомственную комиссию по оздоровлению и отдыху детей и молодежи в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о городской межведомственной комиссии по оздоровлению и отдыху детей и молодежи (Приложение 2).
3.    Городской межведомственной комиссии по оздоровлению и отдыху детей и молодежи координировать действия структурных подразделений городского совета, исполнительных органов государственной власти, предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, профсоюзных, общественных организаций в решении вопросов, связанных с подготовкой и проведением оздоровления и отдыха детей и молодежи.
4.    Управлению образования (Ковресова):

4.1.  Подготовить пришкольные лагеря отдыха с дневным пребыванием учащихся 1-4 классов  к работе в летний период в соответствии с требованиями служб, которые дают разрешение на их открытие.

4.2. Организовать работу пришкольных лагерей отдыха с дневным пребыванием учащихся 1-4 классов:

4.2.1 - с 02.06.2014 по 26.06.2014 (продолжительностью 18 рабочих дней) - на базе общеобразовательных школ  I-III ступеней № 1,3,6; общеобразовательных школ I-II ступеней № 2,4,7; общеобразовательной школы I-IІ ступеней № 5 - дошкольного учебного учреждения (детского сада).
4.2.2 - с 30.06.2014 по 24.07.2014 (продолжительностью 18 рабочих дней) - на базе общеобразовательной школы I-II ступеней № 4.

4.2.3 - с 28.07.2014 по 20.08.2014 (продолжительностью 18 рабочих дней) - на базе Дома детского и юношеского творчества.
4.3.   Организовать работу отрядов «Летней школы» для учащихся 5 – 8 классов в период с 02.06.2014 по 19.06.2014 (продолжительностью 14 рабочих дней).
4.4.    Провести работу по привлечению детей к отдыху в пришкольных лагерях отдыха с дневным пребыванием учащихся 1-4 классов, отрядах «Летней школы», в том числе детей, нуждающихся в особом социальном внимании и поддержке.

4.5.  Организовать трехразовое питание детей в пришкольных лагерях отдыха с дневным пребыванием из расчёта фактически сложившихся цен на продукты питания, но не более средней стоимости в день 14 грн. 64 коп., одноразовое питание для учащихся 5-8 классов – 6 грн. 34 коп. за счет родительской платы.
4.6.     Обеспечить детей качественными и безопасными пищевыми продуктами и продовольственным сырьем.
4.7.  Освободить от платы за питание в пришкольных лагерях отдыха с дневным пребыванием, отрядах «Летней школы»  на 100% детей-сирот, детей, лишенных родительского попечения, детей из малообеспеченных семей.

4.8.  Возложить персональную ответственность за охрану жизни, здоровья детей и подростков во время работы пришкольных лагерей отдыха с дневным пребыванием на руководителей учреждений образования.
4.9. Руководителям учреждений образования организовать работу по профилактике возникновения возможного травматизма, отравления грибами, дикорастущими растениями, химическими веществами.

5.     Главному государственному санитарному врачу г. Ясиноватая, г. Авдеевки и Ясиноватского района Ясиноватского горрайонного управления – филиала Главного управления  госсанэпидемслужбы Украины Фурсову И.В.:

5.1. Организовать и провести санитарную паспортизацию пришкольных лагерей отдыха с дневным пребыванием в соответствии с законодательством.

5.2.   Проводить регулярное бактериологическое исследование питьевой воды и пищевых продуктов в пришкольных лагерях отдыха с дневным пребыванием.

6.   Главному врачу коммунального учреждения здравоохранения «Центр первичной медико-санитарной помощи г. Ясиноватая» Колеснику А.И., главному врачу государственного учреждения «Дорожная больница станции Ясиноватая государственного предприятия «Донецкая железная дорога»» Семикоз Е.А:

6.1. Проводить своевременное медицинское обследование учащихся и студентов, направляющихся на отдых.
6.2. Обеспечить подбор и направление медицинских работников в пришкольные лагеря отдыха с дневным пребыванием для качественного медицинского обслуживания.
7.     Управлению образования (Ковресова), службе по делам детей (Мазур), центру социальных служб для семьи, детей и молодёжи (Беликов), комитету по физической культуре и спорту (Киричик), отделу культуры и туризма (Ищенко), подготовить и провести тематический семинар - совещание для начальников и педагогов-организаторов пришкольных лагерей отдыха с дневным пребыванием.
                                                                                                                      май 2014 г.
8.  Главному специалисту по делам семьи и молодёжи Плетневой Е.В., управлению образования (Ковресова), службе по делам детей (Мазур), центру социальных служб для семьи, детей и молодёжи (Беликов), комитету по физической культуре и спорту (Киричик), отделу культуры и туризма (Ищенко) организовать распределение путёвок, выделенных управлением по делам семьи и молодёжи  Донецкой облгосадминистрации, в том числе, приобретённых за счёт субвенции областному бюджету на выполнение собственных полномочий в соответствии с банком данных детей и учащейся молодёжи, нуждающихся в особом социальном внимании и поддержке.
9. Ясиноватскому строительному техникуму транспортного строительства (Антоненко), профессиональному лицею железнодорожного транспорта (Петренко), профессиональному строительному лицею (Кищенко), профессионально-техническому училищу (Нетреба) разработать мероприятия по организации отдыха и оздоровления учащейся и студенческой молодёжи в летний период.
до 30.05.2014
10. Главному редактору коммунального предприятия «Редакция газеты «Ясиноватский вестник» Сайниди Н.А. обеспечить освещение хода оздоровления учащейся и студенческой молодежи города летом 2014 года.

11.  Отделу культуры и туризма (Ищенко), комитету по физической культуре и спорту (Киричик) оказать практическую помощь пришкольным лагерям отдыха с дневным пребыванием в организации культурной и спортивно-массовой работы.

12.  Ясиноватскому ГО (по обслуживанию г. Ясиноватая и Ясиноватского района) ГУ МВД Украины в Донецкой области (Забор):

12.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах организованного, массового отдыха детей и молодёжи.

12.2. Организовать совместно с управлением образования (Ковресова), службой по делам детей (Мазур), ЦСССДМ (Беликов), строительным техникумом транспортного строительства (Антоненко), профессиональным строительным лицеем (Кищенко), профессиональным лицеем железнодорожного транспорта (Петренко), профессионально-техническим училищем (Нетреба) профилактическую работу, направленную на предупреждение правонарушений среди учащейся и студенческой молодежи.

13.  Ясиноватскому ГО (по обслуживанию г.Ясиноватая и Ясиноватского района)  ГУ МВД Украины в Донецкой области (Забор), линейному  отделу на ст. Ясиноватая УМВД Украины на Донецкой же​лезной дороге (Крылов) проводить совместно со службой по делам детей (Мазур) рейды по выявлению детей и подростков, склонных к бродяжничеству, определяя их в учреждения социальной защиты для несовершеннолетних.
14.  Координацию работы по выполнению данного решения возложить на управление образования (Ковресова), главного специалиста по делам семьи и молодежи Плетневу Е.В.
15.  Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы по вопросам деятельности исполнительных органов совета Луковых Н.А.
PAGE
1